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PROTOKÓŁ  Nr L/2023 

z przebiegu L zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę Nawracała, 

Dyrektor Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury  Malwinę Kubicką, Kierownika Ośrodku Sportu i 

Rekreacji Marcina Mintę, Kierownika Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych Bartosza 

Dudka, pracowników urzędu oraz mieszkańców Gminy Zbąszynek i otworzył obrady L 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. Jednocześnie stwierdził, że na sali 

obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur pogratulował awansu zawodowego radnemu Łukaszowi 

Szymańskiemu oraz życzył udanej współpracy z radnymi na rzecz mieszkańców Gminy. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki 

Mariusz Graczyk 

Maciej Szulc 

 

Do pkt.2 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6.  Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2022 roku: 

a/  informacja z działalności za 2022 rok, 

b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2023 roku 

7. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2022 roku: 
       a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2022 roku 

8. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2022 roku: 
a/  informacja z realizacji zadań sportowych w 2022roku 

9. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
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10. Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Centrum Medycznego 
TOPMED LLP Sp. z o.o. w  formie dotacji celowej w 2023 roku 

11. Projekt Nr 3 sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego 

12. Wolne wnioski i informacje 
13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi i propozycje do porządku obrad, po czym zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym przesłany 

drogą elektroniczną, Przewodniczący Rady zgłosił naniesienie poprawki do protokołu w pkt. 

17 (została wpisana niepoprawna data Cympru) wskazanej przez radnego Marek Pycha, 

zmiany zostały uwzględnione w protokole, który zostanie przyjęty w pkt. 12 porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które przesłano radnym drogą elektroniczną. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do sesji dołączył radny Grzegorz Bielecki. 

 

Do pkt.5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które zostało przesłane radnym drogą elektroniczną. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Radny Marek Pych zapytał jaki koszt ponosi Gmina w sprawie zakupu samochodu strażackiego 

dla OSP Dąbrówka Wlkp.? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że zakupienie samochodu jest to 
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inicjatywa ministerstwa, koszty jakie zostaną poniesione są trójstronne,  MSWiA 50% wkładu, 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych ok 200 tyś, kwota ta zależna 

jest od Urzędu Marszałkowskiego, jest to program przeznaczony na wspieranie 

bezpieczeństwa na terenie województwa. Wkład Gminy tj. kwota ok 400 tyś zł. 

Radny Marek Pych zadał pytanie w sprawie SIM, jak i gdzie to będzie wykonane budownictwo? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że  przeznaczony obszar jest na 

Bronikowie w kierunku przy drodze na Dąbrówkę Wlkp. jest to teren do podziału 

geodezyjnego, natomiast teren w Kosieczynie jest to teren na który mamy plan 

zagospodarowania przestrzennego, byłoby to budownictwo wielorodzinne, segmentowe, ta 

lokalizacja jest najszybciej do wdrożenia. Mamy określony termin na realizację zadania, czas 

rozpoczęcia budowy  to okres  3 lat. 

Radny Marek Pych dopytał czy rozmowy z Prezesem Enea doprowadzą do przyspieszenia 

procesu podłączenia lamp? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  odpowiedział, że Enea eksploatacja zajmuje się tym 

co już jest, można uzgodnić planowane rozciągania sieci. Dotyczy to przede wszystkim awarii, 

nie ma to nic wspólnego z rozbudową. 

 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, przesłana radnym drogą elektroniczną. 

/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 30.01.2023 r. do 27.02.2023 r.- stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Salę obrad opuściła radna Wioletta Muszyńska. 

 
Do pkt. 6 

Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2022 roku:  informacja z działalności za 2022 rok oraz  

z planu zadań  do realizacji w 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. temat został szczegółowo omówiony przez 
Kierownika SZUK Bartosza Dudka na posiedzeniach Komisji Stałych Rady w dniu 20.02.2023 
r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przekazanych informacji, po 
czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Informacja „Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2022 roku:  informacja z działalności za 
2022 rok oraz  z planu zadań  do realizacji w 2023 roku” została przyjęta jednogłośnie  w 
obecności 13 radnych. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
/ Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2022 roku: informacja z działalności za 2022 rok oraz  

z planu zadań  do realizacji w 2023 roku stanowi załącznik nr 8 /. 
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Do pkt. 7 
Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2022 roku: informacja z realizacji zadań kulturalnych 
w 2022 roku 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego też na posiedzeniu Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem 
ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Informacja „Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2022 roku: informacja z realizacji zadań 
kulturalnych w 2022 roku” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 12 radnych. 
Przewodniczący Rady podziękował za różnorodność działań podejmowanych w zakresie 

kultury.  

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/ Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2022 roku: informacja z realizacji zadań kulturalnych w 
2022 roku stanowi załączniki Nr 10  do niniejszego protokołu/. 
 

Do pkt. 8 

Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2022 roku: informacja z realizacji zadań sportowych w 
2022 roku 
 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego też na posiedzeniu Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem 
ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
 
Informacja „Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2022 roku -  informacja z realizacji zadań 
sportowych w 2022 roku” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 12 radnych. 
 

Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2022 roku – informacja z realizacji zadań sportowych w 

2022 roku”  stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 9 

Projekt Nr 1  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
 
Na sale obrad wróciła radna Wioletta Muszyńska. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.   

Uchwała nr L/11/2023 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 
rok została przyjęta jednogłośnie w  obecności 13 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 2  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Centrum Medycznego TOPMED 
LLP Sp. z o.o. w  formie dotacji celowej w 2023 roku. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Centrum Medycznego TOPMED LLP Sp. z o.o. w  formie dotacji 
celowej w 2023 roku 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.   

Uchwała nr L/12/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Centrum Medycznego 
TOPMED LLP Sp. z o.o. w  formie dotacji celowej w 2023 roku została przyjęta jednogłośnie 
w obecności 13 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 3 w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w 
oddziale przygotowania wojskowego. 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.   
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Uchwała nr L/13/2023 w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego została przyjęta jednogłośnie w  
obecności 13 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 

rady w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, Komisji i Sesji 

Rady w marcu 2023 roku. 

W ramach niniejszego punktu obrad głos zabrali radny Marek Pych, który serdecznie 

podziękował za udział w tegorocznym Cymprze.  Serdecznie podziękował Burmistrzowi za 

udostępnienie remizy oraz złożył podziękowania dla wszystkich organizacji pozarządowych za 

ich pracę. Przewodniczący Rady Jan Mazur dołączył  do życzeń oraz złożył życzenia z okazji 

zbliżającego się Święta Dnia Kobiet. 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady 

został przesłany radnym drogą elektroniczną, skierowane uwagi zostały uwzględnione i 

przyjęte .Następnie zarządził głosowanie nad  przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania, protokół z XLIX 

zwyczajnej sesji z dnia 30 stycznia 2023 roku został przyjęty jednogłośnie w obecności 

13 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

Zakończenie obrad 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Mazur o godzinie 1550 i 

zamknął L zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                         Przewodniczący obrad 

Anna Przybyła                    Jan Mazur 

 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

2018-2023 

 

7 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


